ESTADO DO LII

Câmara Municipal de Caldeirão Grande do  Piaui

CNPJ: 74.019.977/0001-97
Travessa da Liberdade, .12 - Centro -

CEP: 64.695-000 - Caldeirão Grande do  Piaui  - PI

Resolução 01/2022

"Dispõe sobre alteração da
Resolução 01/2020 do
Município de Caldeirão
Grande do Piauí, Estado do
Piaui e dá outras
providências".

ik MESA DIRETORA raA CAMARA MLINICIPAL DE CALDEIRAO
GRANDE DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
aprova e promulga a seguinte Resolução:

Art.  10. Para fins de atendimento ao limite constitucional previsto no
artigo 29, VI da Constituição Federal, o artigo 2° da Resolução 01/2020 passa a
vigorar com as seguintes alterações:

Art.  2°. 0 subsidio dos agentes  politicos  de que trata o
artigo anterior, em parcela (Mica, é fixado no seguinte valor:

I - Vereador - R$ 5.064,45 (cinco mil, sessenta e quatro
reais e quarenta e cinco centavos).

- Vereador Presidente - R$ 5.064,45 (cinco mil, sessenta
e quatro reais e quarenta e cinco centavos).

Art.  2° Os demais dispositivos da Resolução 01/2020, permanecem
inalterados.

Art.  3'. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data do dia 01 de janeiro de 2022, revogadas todas
as disposições em contrário.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Caldeirão Grande do  Piaui,
Estado do  Piaui,  13 de janeiro de 2022.

4:.Nrx-rmLi_t J‘LAAActik  Ck
Franciscá liosefa Miranda Costa

Presidente

A SANSÀ.'0
Sala das Ss.ões, Em

Pres

<41_
Marcondes de Sousa Alencar

Vice-Presidente

attOt.t...,cdSL
A

4A.cArt 1:1-0m--
Francisca Dalva da Silva ndrade

1° Secretário

A ordem do dia da Sessão de hoje
Sala das Sessões da Câmara

Municipal de Caldeirão Grande do  Piaui

Em 9104)

s, de

ftiNIA1114-

Apr!wa tsm  --- t5CU5SCi

Discis MAI 0 A bsoLu-FA
Sala  das  SessCies. Em

skja„a..
Sec retarto

LEVADO A SANSÃO NESTA DATA
( .:•11):tr;$ Municipal de Caldeirão Grande do  Piaui

L„ /   04
CA.

Secret5rio

	Page 1
	Page 2